
  
__________________________________________________________________________________________ 

 

Maškova 3, 182 53 Praha 8, Tel. 284683442, e-mail: sekretariat@cschdz.eu,  IČO 00443204, DIČ CZ-00443204  
Bankovní spojení: č. účtu 35081/0100 

www.cschdz.eu  
 

Český svaz chovatelů 
 

Sekretariát ÚVV 
 

 
 
Aktuální informace 13-19                                                                                             
ze dne 30.09.2019 
 
 
 
 
 
Vážení, 
 
spíše než o informaci se jedná o upozornění. 
 
V pátek, tj. 27.09.2019, v pozdních večerních hodinách – cca 23:00, došlo na místní 
chovatelské výstavě v Tišnově okr. Brno – venkov k následujícímu incidentu. Do uzamčeného 
prostoru výstavy vnikli osoby v černých mikinách, povětšinou v kuklách, v počtu 5 osob 
(několika směry – přes bránu a přes zeď). S výkřiky „holubi patří do vzduchu, králíci na louku“ 
se snažili pootevírat klece a vypustit vystavená zvířata. To se jim nepodařilo, neboť klece byly 
zapáskovány. To se již dostali do konfliktu s hlídačem výstavy, kterého zahnali do buňky, 
odkud zavolal policii. Výtečníci zanechali marného otvírání klecí a začali klece shazovat 
z podstavců. Toto učinili u králíků a drůbeže. Naštěstí k holubům se již nedostali a před policií 
utekli. Ke ztrátám na zvířatech nedošlo, zvířata byla do ranních hodin pochytána. Další noc 
hlídkovala u areálu městská policie.  
 
Zatím nejde s určitostí říci, zda zmíněná skupina patří k ekologickým radikálům nebo se za ně 
jen z nízkých pohnutek vydává.  
 
Každopádně nyní, kdy je výstavní činnost našich organizací v plném proudu, Vás žádám o 
pečlivé zabezpečení Vaší výstavy. Dbejte zvýšené opatrnosti a každopádně se obraťte na 
místní služebnu státní policie, případně na policii městskou 
 
 
 
S chovatelským pozdravem  
 
 
 
                                                                    Ing. Radek Novotný v.r. 
                                                                                    Výkonný ředitel sekretariátu ÚVV ČSCH 
  

http://www.cschdz.eu/

